PAGE
5

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МАХОШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от 14.04.2017                                                                                 № 51

	станица Махошевская

	О внесении изменений в постановление администрации Махошевского сельского поселения Мостовского района от 27 сентября 2016  года № 123 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Махошевского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае"                                          п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Махошевского сельского поселения Мостовского района от 27 сентября 2016  года № 123 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Махошевского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»» следующие изменения:
1) в наименовании постановления и приложения к нему после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить;

2) в пункте 1 постановления после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить;

3) пункты 1.1.1, 1.1.2  подраздела 1.1 «Предмет регулирования административного регламента» изложить в новой редакции:

«1.1.1. Административный регламент по предоставлению администрацией Махошевского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее – административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги; определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административные процедуры) при предоставлении муниципальной услуги.

1.1.2. Данный административный регламент распространяется на правоотношения по распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Махошевского сельского поселения Мостовского района.»;
4) в подразделе 2.1 «Наименование муниципальной услуги» после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить;

5) пункт 2.2.3 подраздела 2.2 «Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в новой редакции:

«2.2.3. При межведомственном информационном взаимодействии в предоставлении муниципальной услуги участвуют:

-межрайонная инспекция ФНС РФ № 15 по Краснодарскому краю;

-Управление Росреестра  по Краснодарскому краю;

-администрация муниципального образования Мостовский район.»;

6) в подразделе 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия»:

подпункт 1) подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:

«1) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается представитель заявителя;»;

в подпункте 6) подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1  слова «(приложение № 8 к настоящему административному регламенту).» заменить словами «(приложение № 8 к настоящему административному регламенту);»;
подпункт 2.6.1.1 пункта 2.6.1 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

«7) соглашение о создании крестьянского (фермерского) хозяйства в случае, если фермерское хозяйство создано несколькими гражданами (в случае осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности).»;

подпункт 2.6.1.2 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:

«2.6.1.2. Документы, получаемые в порядке межведомственного информационного взаимодействия:
1) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);
2) выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;
3) выписка из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем;

4) решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка.»;
пункт 2.6.2 изложить в новой редакции:
«2.6.2. Для предварительного согласования предоставления земельного участка заявитель подает на имя главы Махошевского сельского поселения Мостовского района в Администрацию (МФЦ, ТОСП) письменное заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка (далее-заявление).

В заявлении указываются:
1) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);

2) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц и идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

3) кадастровый номер земельного участка, заявление о предварительном согласовании предоставления которого подано (далее - испрашиваемый земельный участок), в случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости";

4) реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, если образование испрашиваемого земельного участка предусмотрено указанным проектом;

5) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый государственный реестр недвижимости;

6) основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации оснований;

7) вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка возможно на нескольких видах прав;

8) цель использования земельного участка;

9) реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд;

10) реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и (или) проектом;

11) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.»;
подпункт 1) подпункта 2.6.2.1 пункта 2.6.2 изложить в новой редакции:

« 1)документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;»;
подпункт 2.6.2.2 изложить в новой редакции:

«2.6.2.2. Документы, получаемые в порядке межведомственного информационного взаимодействия:

1) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);
2) выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;
3) выписка из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем.»;

7)в подразделе 2.10 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги»:

в подпункте 24) подпункта 2.10.1.1 пункта 2.10.1 после слов «Федеральным законом» слова ««О государственном кадастре недвижимости»» заменить словами «О государственной регистрации недвижимости»»;

в подпункте 3) подпункта 2.10.1.2 пункта 2.10.1 после слов «Федеральным законом» слова ««О государственном кадастре недвижимости»» заменить словами ««О государственной регистрации недвижимости»»;
8) в приложениях №1-8 к административному регламенту после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить. наверно не надо
2.Общему отделу администрации Махошевского сельского поселения   (Кривонос):
1)обнародовать в установленном порядке настоящее постановление;

2)организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Махошевского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Махошевского

сельского поселения

С.Н.Стацунов